

**NEUROSOFT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ**

ΑΡ.ΜΑΕ: 41795/01ΑΤ/Β/98/384

ΕΔΡΑ: ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 466, 141 22 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

(Δημοσιεύσιμα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της NEUROSOFT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ και του Ομίλου.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

(ποσά σε ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :

Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Γεν.Γραμματεία Εμπορίου, Δ/νση Α.Ε. & Πιστώεων
Ημερομηνία Έγκρισης των Ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων :	19 Απριλίου 2018
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής:	Ανδρέας Δημ. Τσαμάκης
Ελεγκτικές Εταιρείες:	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου :	Με Σύμφωνη Γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.neurosoft.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Αγγελόπουλος Μαυροειδής , Πρόεδρος, Εκτελεστικό Μέλος	
Βασιλοηκολιάδης Νικόλαος, Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος	
Ευάγγελος Κόλλιας, Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Michele Fusella, Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Αθανάσιος Ρήγας, Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Michael Houst, Μη Εκτελεστικό Μέλος	
Παπανικολάου Ιωάννης, Ανεξάρτητο-Μη Εκτελεστικό Μέλος	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	494.852	524.658	494.852	524.658
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.268.872	3.068.906	5.268.872	3.005.325
Συμμετοχές σε θυγατρικές	-	37.000	813.501	850.500
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	114.666	94.956	166.518	146.808
Αποθέματα	559.020	548.924	559.020	548.924
Απαιτήσεις από πελάτες	3.410.329	3.927.532	3.366.579	3.897.132
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.013.198	4.566.076	3.119.003	4.687.251
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	12.860.937	12.768.051	13.788.346	13.660.597

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2016	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2016
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (Συνειζήμενες δραστηριότητες)	(478.167)	2.860.518	(400.414)	2.934.694
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	995.777	559.409	922.094	501.236
Μείωση (Αύξηση) σε χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία	-	-	-	-
Λοιπές προβλέψεις	37.000	91.896	37.000	91.896
Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα	42.587	52.955	55.842	51.515
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(10.096)	808	(10.096)	808
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.595.717	(1.373.647)	1.548.188	(1.360.177)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	553.145	(789.433)	540.356	(806.514)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(59.204)	(54.808)	(56.326)	(53.368)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.200)	(7.725)	(2.200)	(7.725)
Αύξηση / (Μείωση) σε λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	(19.711)	(6.671)	(19.711)	(6.671)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(35.414)	(7.815)	(35.414)	(7.815)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από/για λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.619.434	1.325.487	2.579.320	1.337.879
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση/Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρική εταιρεία	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων παγίων και άυλων στοιχείων	(3.134.260)	(2.046.012)	(3.134.260)	(2.046.012)
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	-	-	-
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	484	1.853	484	1.853
Σύνολο εισροών / (εκροών) από/για επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(3.133.776)	(2.044.159)	(3.133.776)	(2.044.159)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Πληρωμές για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Έξοδα εισαγωγής στο Χρηματιστήριο	-	-	-	-
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού	755.878	-	755.878	-
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού	(855.304)	(132.664)	(855.304)	(132.664)
Εσφολήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολίσια)	-	-	-	-
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(99.427)	(132.664)	(99.427)	(132.664)
Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(613.769)	(851.336)	(653.882)	(838.944)
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα Έναρξης Χρήσης	3.108.874	3.960.210	3.108.465	3.947.409
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα Απορροφώσας εταιρείας	-	-	-	-
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα Λήξης Χρήσης	2.495.105	3.108.874	2.454.583	3.108.467

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2016	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2016
Κύκλος εργασιών	9.764.011	8.744.788	9.710.617	8.691.682
Μικτά Κέρδη/(Ζημιές)	1.732.045	4.134.013	1.794.387	4.093.593
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(419.448)	2.913.473	(344.572)	2.986.209
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(478.167)	2.860.518	(400.414)	2.934.694
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(776.555)	1.924.501	(698.802)	1.998.677
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(619.348)	1.924.501	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Β)	157.207	-	157.207	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	(619.348)	1.924.501	(541.595)	1.998.677
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(619.348)	1.924.501	(541.595)	1.998.677
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	(0,0242)	0,0752	(0,0212)	0,0781
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	576.329	3.472.882	577.522	3.487.445

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	9.162.206	7.237.705	10.120.202	8.121.525
Λοιπές μεταβολές	30.102	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	157.207	-	157.207	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(776.555)	1.924.501	(698.802)	1.998.677
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.17 και 31.12.16 αντίστοιχα)	8.572.960	9.162.206	9.578.608	10.120.202

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης 01/01/2017-31/12/2017 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 19η Απριλίου 2018.
- Ο αριθμός προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας στις 31 Δεκεμβρίου 2017 ανέρχεται στα 179 και 178 άτομα αντίστοιχα.
- Στις 31 Δεκεμβρίου 2016 ο αντίστοιχος αριθμός του προσωπικού ήταν 114 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρεία.
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις.
- Οι εταιρείες του Ομίλου, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενοματώσεώς τους στις ετήσιες ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 10 των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανελγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9 των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν προβεί σωρευτικά σε πρόβλεψη για επιβολή πρόσθετων φόρων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 54 κιλ. και € 54 κιλ. αντίστοιχα, προκειμένου να καλυφθούν τυχόν πρόσθετοι φόροι που θα προκύψουν σε μελλοντικό φορολογικό έλεγχο.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία υποθέσεις, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση των εταιρειών του Ομίλου.
- Τα ποσά των λοιπών προβλέψεων είναι για την Εταιρεία € 0 και για τον Όμιλο € 0.

- Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

(Ποσά σε ευρώ)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	20.000
β) Έξοδα	-	-
γ) Απαιτήσεις	-	518.601
δ) Υποχρεώσεις	-	800
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	-	688.614
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-
11. Οι Κεφαλαιακές Επενδύσεις τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας για την χρήση που έληξε ανήλθαν στο ποσό των € 3.134.260.		

Αθήνα, 19 Απριλίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΥΡΟΙΔΗΣ
ΔΑΤ ΑΗ 064628ΒΑΣΙΛΟΝΙΚΟΛΙΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΑΤ ΑΚ 520278ΑΜΑΝΙΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΔΑΤ ΑΒ 056092
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΗΣ 42931